
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 07  /PM  del 19/02/2009

 

     
Oggetto: assunzione impegno di  spesa di  €.  3.016,00 per iscrizione ed addestramento 
personale Polizia Municipale  al Tiro a Segno Nazionale. 

L’anno duemilanove, il giorno 19 del mese di Febbraio, la sottoscritta Dott.ssa  Maria Macaluso 

 Dirigente del  3° Settore
 

Premesso che a norma dell'art 1 della L. 286/81 il personale che, opera in qualità di agente di 
P.S.,  presta servizi armati  deve necessariamente essere iscritto ad una sezione di Tiro a Segno 
nazionale per poter frequentare i corsi regolamentari di tiro e di addestramento;
Considerato che parte  del  personale  appartenente al  Corpo di  Polizia  Municipale  di  questo 
Comune presta servizio  armato e che la restante parte è in condizione di svolgerlo per cui si 
impone l'obbligo  previsto  dalla  norma  citata  al  fine  del  rilascio  del  Certificato  cumulativo  di 
idoneità al maneggio delle armi;
Vista la nota circolare n. 05/2-2009 del 05/01/2009  con la quale la Sezione di Agrigento del Tiro 
a  Segno  Nazionale  comunica  l'ammontare  del  costo  pro-capite  annuale  per  l'iscrizione  e 
l'addestramento;
Rilevato che occorre procedere all’impegno di spesa per la formazione del personale; 
Visto l'art 48 del vigente Regolamento di contabilità;
Visto l'art 21 del regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n.288 del 18-11-2003;
Considerato che attualmente l’organo del Corpo di Polizia Municipale è composto da 29 unità 
ricoprenti la qualifica di Agenti di P.S.;
Considerato che occorre impegnare la somma complessiva di € 3.016,00 per l’iscrizione e n. 3 
(tre) esercitazioni al TSN di n. 29 unità; 
Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  47  del  11/02/2009  con  la  quale  è  stata 
assegnata la somma di €  3.016,00 al Dirigente del 3° Settore per le motivazioni di cui sopra;
Tutto ciò premesso e considerato 

D E TE R M I N A

1)  di  procedere all’iscrizione e all’addestramento al  Tiro  a Segno Nazionale  di  n.  29 unità 
appartenenti al corpo di P.M;

2) dare atto che la complessiva spesa per  la formazione, l’addestramento ( n. 3 esercitazioni), 
l’iscrizione ed il certificato di idoneità al maneggio delle armi ammonta ad  € 3.016,00 e trova 
copertura  all’intervento  1030103  cap.  4  impegno  n.  176/09  denominato  “quota  spese 
finanziata  con i proventi delle sanzioni relative al violazioni al C.d.s. (art 208 D.lgs 285/92)”

3) di liquidare e pagare, previa verifica del servizio e della sua conformità, a presentazione di 
fatture da parte della Sezione del TSN di Agrigento relative  a ciascuna esercitazione.

                                                                                                             Il Dirigente della P.M.
                                                                                                      F.to Dott.ssa Maria Macaluso

Visto di vistVista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi  dell’art  151,  comma  4,  del  D  Lgs  267/   2000  che  pertanto,  in  data  odierna  diviene 
esecutiva.

                                                                                                       Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                                           F.to Dott. Raffaele Gallo




